
 

 
číslo smlouvy: ................... 

 
S M L O U V A  O  U M Ě L E C K É  S P O L U P R Á C I  

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 
1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem: RNDr. Václav Derner 
kontaktní osoba: Marcela Jakubská, jakubska@fhk.cz, 724 614 505 
bankovní spojení: KB a.s.; 35-7873770217/0100 
IČ: 27504247, DIČ CZ27504247 
společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140 
FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění osvobozené od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 
(dále jen „Filharmonie“) 

 
a 
 

2. Agentura BS Art 
zastoupena jednatelem: Bronislava Slavíková 
sídlo: Osmek 185, 763 10 Hvozdná 
IČO:  494 76 203  
bankovní spojení: mBank     670100-2207207876/6210 
kontaktní osoba: Jan Slavík 
tel.: 773 698 399 
e-mail: Fdur@seznam.cz 
(dále jen „agentura“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že níže uvedení výkonní umělci zastupovaní agenturou nastudují umělecké dílo, které bude 

provedeno na uměleckém pořadu, který Filharmonie pořádá, nebo na jehož realizaci se podílí

 
II. 

Místo a program uměleckého pořadu  
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím datu, hodině a místu konání uměleckého pořadu: 
Sál FHK, Hradec Králové    den:  25. 11. 2021  čas: 19.30 hod. 

 

2. Programem uměleckého pořadu je: Rocksymphony II (viz Příloha – play list) 
   

Účinkují:  
Sabina Křováková - vítězka soutěže Česko Slovenská Superstar 2013  
Miro Šmajda - finalista soutěže Česko Slovenská Superstar 2009 /alternace  Jakub Moulis - finalista třetí řady The Voice Česko 
Slovensko 2019 
rocková kapela - bicí: Jan Sedlář 
                baskytara: Karel Pevný 
                sólová kytara: David Uher 
                klávesy: Richard Mlynář 
zvukový dohled: Aleš Pavlorek   
Filharmonie Hradec Králové 
dirigent: Viktor Kozánek 

 

3. Umělci zastupovaní agenturou se podle pokynů pověřeného pracovníka ze strany Filharmonie (Tereza Fabiánková, tel.420 602 
585 583, Marcela Jakubská – tel.: 724 614 505) zúčastní zkoušek před provedením díla v následujících zkouškových termínech 
(konkrétní účast účinkujících a případné zvučení na jednotlivých zkouškách domluví a dopřesní agentura s dirigentem a 
s pověřeným pracovníkem Filharmonie viz výše): 

 Út 23. 11 . 9.00 – 13.00 zkouška   sál FHK 
 St 24. 11.  9.00 – 13.00 zkouška  sál FHK  
 Čt 25. 11.  13.30  generální zkouška  sál FHK (tutti, zvuk – max 3 hod) 
    19.30  koncert   
 
 

mailto:420%20602%20585%20583
mailto:420%20602%20585%20583


III. 
Práva a povinnosti 

 
1. Filharmonie se zavazuje zajistit umělcům šatny a vhodné podmínky pro provedení uměleckého výkonu.  
2. Filharmonie zajistí aparaturu a ozvučení koncertu, agentura zajistí zvukovou supervizi (Aleš Pavlorek). Zvukařský pult bude 

umístěn na balkóně sálu FHK. 
3. Agentura zodpovídá za to, že zastupovaní umělci po dobu hostování budou dodržovat pracovní řád organizace, předpisy 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy organizace. 
4. Agentura/umělci touto smlouvou udělují současně Filharmonii souhlas s užitím uměleckého výkonu ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb. v platném znění (autorský zákon) včetně oprávnění sdělovat umělecký výkon veřejnosti. Filharmonie je dále 
oprávněna poskytnout oprávnění k užití třetí osobě. 

5. Agentura/umělci udělují svolení s pořízením zvukového záznamu uměleckého výkonu pro nekomerční a archivní účely 
Filharmonie. Případné další využití tohoto zvukového záznamu bude řešeno separátní dohodou. 

6. Filharmonie poskytne agentuře 10 volných vstupenek. 
 

IV. 
Honorář 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Filharmonie vyplatí za nastudování a provedení uměleckého díla agentuře odměnu 

ve výši: 
140.000,-  Kč slovy: stočtyřicettisíckorunčeských (cena finální, agentura není plátce DPH) 

 
Odměna zahrnuje honorář sólistů, rockové kapely, dirigenta, aranžmá skladeb, cestovních nákladů, ubytování a zvukového 
dohledu. 

 
2. Odměna je splatná po nastudování a úplném provedení sjednaného uměleckého díla v nejbližším následujícím výplatním 

termínu po předložení faktury, splatné do 14 dnů od jejího vystavení. V této odměně je obsažena i odměna za sdělování 
uměleckého výkonu veřejnosti. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strana, která svým zaviněným porušením smluvních povinností způsobí, že nedojde k nastudování a/nebo provedení 
uměleckého díla, je povinna nahradit druhé smluvní straně veškerou způsobenou škodu. 

2. Jestliže agentura/umělec nesplní svoji povinnost nastudovat a/nebo provést umělecké dílo, je povinen zaplatit Filharmonii 
smluvní pokutu ve výši 20% částky uvedené v čl. IV, odst. 1.. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost umělce nahradit 
Filharmonii způsobenou škodu. 

3. Každá smluvní strana může od smlouvy odstoupit jen v případě, že nebude možné nastudovat a/nebo provést umělecké dílo z 
důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která vznikne nezávisle na vůli smluvních stran (vyšší moc), 
jako je zejména povodeň, vichřice, zemětřesení, požár, epidemie, karanténa, rozhodnutí orgánu veřejné moci, stávka, válka, 
rozhodnutí zřizovatele o snížení nebo nepřidělení dotace a podobně. V tomto případě nevzniká smluvním stranám povinnost 
k náhradě vzniklé škody a umělci nárok na honorář. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 
5. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – zák. č. 89/2012 Sb. 

a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. v posledním znění. 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

 
 
 
 
V ………………… dne ……………………….      Hradci Králové dne 26.8.2020 

 
Za agenturu      Za Filharmonii Hradec Králové:  

            Bronislava Slavíková                                                                                  RNDr. Václav Derner – ředitel 
 
 
 
 
Příloha: Playlist 


